

17. novembril tähistas Rakke kool oma 120. aastapäeva. Alustanud 1859. aastal Liigvalla—Rakke vallakooli nime all ühes talumajas Rakke—Simuna maantee ääres 30—40 õpilasega, on ta nüüd mitmesaja õpilasega tänapäevane keskkool ajakohases, avaras hoones.

Oma 120-aastase ajaloo jooksul on Rakke kool läbi teinud mitmeid kooli seisukohast tähtsaid etappe. Nagu juba mainitud, alustas Rakke—Liigvalla vallakool tööd harilikus talumajas, kühu mahitusid nii rehetuba, klassituba kui ka koolimeistri eluruumid. 1877. aastal valmis uus koolimaja, mis ehitati vana kõrvale. Selle iseloomustamiseks võib tuua järgmised arhiivist pärit andmed: «Juba 1904. a. oli koolimaja armetus seisukorras, katus sadas läbi, seinad olid mädanenud.» Siiski töötati majas veel kuni 1909. aastani, mil kool viidi üle vallamaja kohtusaali. Rasketes tingimustes tuli seal töötada kümme aastat. Esialgu puudusid igasugused õppevahendid peale seinatahvlit.

Kuni 1860. aastani käisid õpilased koolis 50—70 päeva aastas, edasi aga juba 120—130 päeva ning õppetöö algas 15. oktoobril ja lõppes 15. aprillil. Esimesed õppeained Rakke koolis olid lugemine, kirjutamine, katkismus ja kirikulaul, hiljem lisandusid rehkendamine, geograafia ja vene keel.

1919. aastal alustas kool tööd endises hobupostijaama hoones. Kodanliku Eesti Ajutise Valitsuse 1918. aastal koolide kohta antud määruste alusel moodustati siin algkooli asemele Rakke 6-klassiline Algkool, kus 1919/20. õ.-a. oli õpilasi juba 155 ja õpetajaid 4.

1921/22. õ.-a. saadi ruume juurde endises Ulesoo kõrtsihoones ja ühes eramajas. 1922. aastal lõpetati Ulesoo kõrtsihoone ümberhitamine. Siis muutus töö koolis kergemaks.

1925. aastal alustati uue koolimaja ja internadiihoone ehitamist, mis lõplikult valmis 1930. aastal. Ope- ja kasvatus-töös oli sel ajal põhiliseks raskuseks õppetöö ja kasvatus-töö

võrdsetele alustele tõstmine, sest tsariaegne kool oli põhiliselt õppekool. Teravat puudust tunti õppevahenditest, häiris ka halb varustamine küttega. Edukat koolitööd takistasid veel õpilaste vaesus ja lastevanemate ükskõikne suhtumine haridusse.

○ lukord muutus 1940. aastal pärast nõukogude võimu taaskestestamist.

Koolis moodustati pioneeri- ja komsomoliorganisatsioon ja hakati tähistama nõukogulikke tähtpäevi.

Fašistliku okupatsiooni aastail kasutas koolimaja ruume sõjavägi ja algklassid said koolis käia ainult kolmel päeval nädalas õhtupoolikuti.

Pärast sõda, 1944. aastal, muudeti kool seitsmeklassiliseks.

120-aastasest RAKKE KOOLIST

Siis paranesid materiaalne baas ja tööttingimused. Rakke asula kasvades ja õpilaste arvu suurenedes osutus vajalikuks avada siin keskkool. See sündis 1. septembril 1957. 1961. aasta kevadel saadeti ellu esimesed 36 siinse keskkooli õpetajat. Opettingimused muutusid tunduvalt paremuse poole 1960. aastal, kui valmis uus, ajakohane koolihoone. Selles töötame ka praegu. Nii Rakke 7-klassilise Kooli keskkooliks muutmise kui ka uue koolihoone ehitamise idee autor ja selle täideviija oli väsimatu ja energiline koolijuht Juhan Haamer. Tema lahkus meie hulgast, jättes järele suure töö Rakke kooli edendamisel.

Rakke Keskkooli materiaalne baas täienes oluliselt aastatel 1963—1977, kui kooli juhtisid Ants Mäe ja Enn Kreek. Siinne keskkool oli esimesi rajoonis,

kus mindi üle õpetamisele kabinetisüsteemi tingimustes. Ai-neõpetajate-kabinetijuhatajate ning õppealajuhataja V. Kase-metsa suure töö tulemusena on ainekabinetide tase kõrge: 1977. aasta ülevaatusel jagati rajoonis 1.—2. kohta. Meie pedagoogiline kollektiiv täiustab ka edaspidi õppe- ja kasvatus-töö kvaliteeti.

Rakke koolis on alati olnud heal järjel klassiväline töö. Traditsiooniliselt on tunnustust toonud matkaalane tegevus ja kodu-uurimine endise õpetaja Helmut Joonuksi juhtimisel, looduskaitsetöö õpetajate L. Lõune ja M. Tamme juhtimisel, Punase Risti organisatsioon õpetaja V. Kõlu juhtimisel, rahvatantsuringid õpetajate V. Laiugu ja H. Viermanni eestvedamisel ning muusikalise kasvatu-se alal tehtav endise õpetaja E. Priki ja praeguse tubli õpetaja Mare Ouna juhtimisel. 1969. aastast alates on rajooni maa-keskkoolide hulgas olnud esirinnas meie kooliaed ja kooli maala-peakorrastuse poolest (kooliaia juhataja õpetaja M. Tamm).

Väga tihedad on sidemed meie šeffitelevõtetega — R. Pälsoni sovhoosi ja Rakke Lubjatehasega. Meie õpilased käivad Pälsoni sovhoosis abis sügisel saagikoristusel ja kevadisel metsaistutamisel. Suvel töötas sovhoosis edukalt töö- ja puhke-laager õpetajate A. Talvistu, R. Pae ja M. Ouna juhtimisel. Töö- ja puhke-laagrite vabariiklikul ülevaatusel saavutati II koht. Täname Pälsoni sovhoosi hoole eest õpilaste suvise vaba aja veetmise organiseerimisel, aga ka kõige selle eest, millega ta meie kooli toetab. Sedasama ütleme samuti Rakke Lubjatehasele ning Autobaasi nr. 21 Rakke kolonnile, kelle abi kasutame.

Suurimat tänu aga võlgname meie parteile ja valitsusele selle hoolitsuse eest, millega nad ümbritsevad kasvavat põlvkonda. Tänu sellele on ka Rakke Keskkoolist kujunenud tänapäevane nõukogude haridusasutus.

Imo JAANIMAGI,
Rakke Keskkooli direktor